:BUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Protocolo 359.372/2012

TERMOADITIVO Nº 001/2014
ATA DE REGISTRODE PREÇONº 15/2013

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, inscrito no
CNPJ sob nº 77.821.841/0001-94, representado neste ato por seu

Presidente, Desembargador GUILHERME LUIZ GOMES, CPF

034.710.559-91 e de outro lado a empresa INOVART - COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ12.308.936/0001-63, com
sede na rua João Bettega, nº 513 Cj 12 2º andar - Portão - Curitiba -
CEP: 81070-000 Fone/Fax: (41) 3388-3450 e-mail:
proposta@inovart.net.br, neste ato, representada pelo Senhor Ezequiel
Zacarkim, portador da Carteira de Identidade nº. 12.322.722-0 SSP/PR
e CPF 077.976.399-81, firmam entre si o presente;,aditivo à Ata de
Registro de Preços nº 15/2013, constante deste pro~edimento, que
tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de bens
móveis de natureza permanente, que será regiqo pela lei nº
10.520/02, lei Estadual nº 15.608/2007, lei Federal nº 8.666/1993, e
alterações, e pelo Decreto 3.931/2001, nas condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO CANCELAMENTO PARCIAL DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: Fica cancelado o registro da empresa

INOVART - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP., CNPJ
12.308.936/0001-63 na Ata de Registro de Preços nº 15/2013, com
fundamento nos itens 15.3 e 18.1, do Edital de Pregão Eletrônico nº
11/2013 e ao artigo 16, inciso I e 111 do Decreto Estadual 2.391/2008.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGISTRO DA EMPRESA QUE
APRESENTOU O SEGUNDO MELHOR PREÇO: Diante do

cancelamento do registro da empresa INOVART - COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP. passam a ser registrados os preços

da empresa SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ04.115.693/0001-
19, com sede na Rua Doutor Pamphilo D' Assumpção, nº 722 - CEP
80220-040 - Parolim _. Curitiba/PR - Fone 41 3332-3299 -. e-mail
lidtacao@sulmatel.com.br representada por Rubens dos Reis Morais -
RG 2.052.662-9 e CPF 359.122.009-49 - em relação ao item 02 pelo
valor unitário de R$ 942,80 (novecentos e quarenta e dois reais
oitenta centavos) para um quantitativo máximo de 150 unidades, co
fundamento no artigo 10 9 3º e 4º, do Decreto Estadu
2.391/2008.

mailto:proposta@inovart.net.br,
mailto:lidtacao@sulmatel.com.br

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSICÕES GERAIS: Fitam
mantidas e incorporadas a este termo as demais condições não
alteradas pelo presente, contidas na Ata de Registro de Preços nº
15/2013 e no de Edital de Pregão Eletrônico nº 11/2013.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias
de igual teor, na presença de duas testemunhas, que também assinam
em seguida.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2014.

GUILHERME L IZ
Presidente do Tribunal

F~[i~arçal
Diretor do Departamento do Patrimônio

..(Q)J~ {o~
Elisa Costa

Testemunha

'.

..s'3' ''b...

Estado do Paraná

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO""PAT.RIMâNIO

,,' "t~~.. , c'}'li ;":;,,"', ~. ,:\

Pregão Eletrônico nO. 11/2013

Ata nO. 15/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 15/2013

f;' '.:

Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e treze na do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, no
CNPJ/MFsob o nº. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo

Senhor Desembargador CLAYTON CAMARGO, CPF 110.888.699-04 em
conforrnidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº. 11/2013, devidamente
homologado às fls. 306/307 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição bens móveis de
natureza permanente, conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e

com as cláusulas e condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 359.372/2012;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 11/2013;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de bens móveis de

natureza permanente;

4 - DATA E HORA DE~ABE,RTURA: 26/02/2013 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Chefe da Divisão de Controle Patrirnonial do

Departamento do Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio, localizado na Rua Flávio Dallegrave, nº 6.161, Bairro Ahú, Curitiba

Paraná;

8 - PREGOEIRO: Everton Cláudio Dechatnek;

9 - EQUIPE DE APOIO: Léa Terezinha Gebran do Amaral, Márcio Küster
Marcelo Mader Stinglin, Marta Ayako Selma Sasaki;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle

Patrimonial do Departamento do Patrimônio;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento

do Patrimônio; I

12 - BEN'EFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

..fJ
1

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

.J'
4& .~

Nos termos do Art.149 da Resolução rf1 deS7Q010

Dados da Ve;cu~o no Diário da Justiça Eletrônico

h~~~iário: O
, Oa ta da V.e ic u Ia ç ã o ?0'\ "'-'. . . , Â
do Diário: ~I e:JJ 120 ..::.,I

~ ~ata da Publicação: ~rimeiro tfuÓt~bSequenre
a data da Velculaçào .

. Data do Infcio do Prazo: Prrrne;ro dia útil sub;q~~te
à data da Publicação.

l;A/Vr /r tJ5/LO./j

Estado do Paraná

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Eletrônico nO. 11/2013

Ata nO. 15/2013

12.1 - SULMATEL ...COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME,
CNPJnº 04.115.693/0001-19, com sede na Rua Doutor Pamphilo D1Assumpção, 722
- Bairro Parolim - Curitiba - Paraná - CEP: 80.220-040 - Fone/Fax (41) 3332-3299 -
e-mail: neste ato, representada pelo Senhor Rubens dos
Reis Morais, de Identidade n'º. 2.052.662-9 e CPF 359.122.009-

49;

~3 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o

que regulamentou o certame licitatário.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de

direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Desembargador CLAYT
Presidente do Tribuna

Marian
Diretora d

staTurra Brandão
artamento do Patrimônio

£-~ )).
Emerson Sta~Jjrnior

Testemunha

SULMATEL -

IS Morais
E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

2

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Eletrônico nO. 11/2013

Ata nO. 15/2013

12.2 - INOVART - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ nº
12.308.936/0001-63, com sede na Rua João Bettega, 513 - Conj. 12 - 2º Andar -
Bairro Portão - Curitiba - Paraná.,...CEP: 81.070-000 - Fone (41) 3388-3450, Fax (41)
3388-3451 - e-mail: neste ato, representada pelo Senhor
Ezequiel Zacarkim, portador da Carteira de Identidade nº. 12.322.722-0 SSP/PR e
CPF 077.976.399-81;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso eventual contratação, essa será regida em conformidade com o

que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente

instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de

direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Desembargador CLAV ON CAMARGO
Presidente do Tribu ai de Justiça

Curitiba, 22 3.

~ . -~. , t ~I\~\
,-J'Sv~ \~ ~, l2-~

nês T. H. de livel

Testemunha

INOVART -

sta Turra Brandão
rtamento do Patrimônio

~~ ;\)~ À~
Emerson Stange lJnior

Testemunha

L

3
Rua Álvaro~amos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

,

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO. PATRIMÔNIO

Pregão Eletrônico nO. 11/2013

Ata nO. 15/2013

12.3 - DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJnº 00.478.911/0001-29, com
sede na Rua Frei Gregório Dal Mont, 1489 - Bairro Centro - Turvo - Santa Catar;na\-
CEP: 88.930-000 - Fone (48) 3525-0526, Fax (48) 3525-3498 - e-mail:
licitacao@digiplus.com.br e volnei@digiplus.com.br, neste ato, representada pelo
Senhor Volnei Dandolini, portador da Carteira de Identidade nO. 1.088.332 SSP/SCe

CPf 501.851.289-04;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatário.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

I

-~--(

fi)

o
...J

:J
1::~
w

,13.

~~ A:Â~ ~~
Emerson Stangtl Jurnior

Testemunha

( -osta Turra Brandao
partamento do Patrimônio

Curitiba, 22 de abril d

Desembargador elA TON CAMARGO
Presidente do Trib nal de Justiça

4
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP80.530-190

~ ~~riêS~~
Testemunha

mailto:licitacao@digiplus.com.br
mailto:volnei@digiplus.com.br,

'\~------------------------_---.------

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Eletrônico nO. 11/2013

Ata nO. 15/2013

12.4 - TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 14.177.036/0001-50, com
sede na Rua Jequié, 56 - Bairro Salto - Blumenau - Santa Catarina - eEP: 89.030-
350 - Fone/Fax (47) 3057-3900 • e-mail: Troiana@troiana.com.br, neste ato,
representada pela Senhora Rozéli Neckel Moretto, portadora da Carteira de
Identidade nº. 2.826.841 SSP/SC e CPF 025.661.739-23;

ESCADA COM 06 (SEIS) DEGRAUS

ESCADA COM 12 (DOZE) DEGRAUS

13. - CONDIÇÕES:

. Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformid.ade com .0 edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e d~ pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e.sucessores para que surta todos os efeitos de
direitó,o que dão por bom, fi~me e valioso.

Curitiba, 22 de abril de.201 .

sta .Turra Brandão
rtamentodo Patrimônio

~ ~.~.

~\ . InêsT. H. de Oliveir~
Testemunha

&-~ M~~-.
Emerson Stange f2unfõr

. Testemunha

5
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

mailto:Troiana@troiana.com.br,

, 1 S.Io de FIIC.nz.çlo-:-

/

#.'

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
saComissão de Pregão

PROTOCOLO 359.372/2012

Departamento do

patri~ôniol

Fls. O~
sa Comissão

Trata-se o presente. expediente de processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nO
11/2013, Edital às fls.135 a '145v,-que tem por objeto registro de preços para eventual aquisição
de bens móveis de natureza' permanente para a Divisão de Controle Patrimonial do ':
Departamento do.Patrimônio, sendo distribuído o presente certame a 5a Comissão de Licitação
na Modalidade de Pregão Presencial/Eletrônico, teve início a sessão no dia 26 de fevereiro de

2013.
Neste senticfo, estando de .acordo com a decisão materializada na Ata da Sessão Pública do
Pregão de fls. 258 a .260V, o que .submeto à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor
Desembargador Presidente, apresentando o presente despacho e sugerindo a adoção integral

da providência que segue abaixo.
Em 15 de abril de 2013.

I - Processou-se no presente expediente o Pregão Eletrônico nO
11/2013, que tem por objeto registro de preços para eventual aquisição de bens móveis de
natureza. permanente para a Divisão de .Controle Patrimonial do Departamento do Patrimônio,
conforme pedido da Divisão de Administração de Materiais, constante da solicitação de fls. 02 e
Termo de Referência as fls. 04 e 08.

11 - Sendo assim, HOMOLOGO o julgamento materializado na ata do
Pregão Eletrônico nO 11/2013, devidamente rubricada e assinada e CONFIRMO a adjudicação
do objeto do presente procedimento, observadas as disposições legais, às seguintes empresas,
pelos valores descritos:

Item

2

Empresa

Sulmatel
Comércio de
Materiais e
Equipamentos
Ltda

Inovart
Comércio de
Equipamentos
Ltda

CNPJ

04.115.693/
0001-19

12.308.936/
0001~63

Proposta

FI. 226

FI. 208

Qtde

200

150

Especificações

FRAGMENTADORAS

DE PAPÉIS

1. Abertura da fenda
para inserção de 230
mm no mínimo;
2. Tipo de corte em
partículas;
3. Sistema de
alimentação 110 volts
ou bivolt;
4. Capacidade de
fragmentação mínima
para até 07 (sete)
folhas de papel tipo a4
padrão 75g/m2 por vez;
5. Funcionamento
automático;
6. Manual em
português;
7. Com cesto com
capacidade mínima
para 24 litros;
8. Capacidade para
fragmentar grampos,
cartões de crédito, cd,
dvd;
9. Nível de segurança:
3
10. Potência mínima do
motor de 300 watts.
PROTOCOLADORES

ELETRÔNICOS

1. Acionamento
automático através de
contato com o
documento;
2. Impressão de até
duas linhas com 52
caracteres cada;
3. Reló io e Calendário

Valor
Unitário

R$

459,97

942,80

Valor Total
R$

91.994,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
sa Comissão de Pregão

PROTOCOLO 359.372/2012

Departamento do
Patrimônio

Fls. _
sa Comissão

perpétuos;
4. Programação de até
4 períodos de
operação, fora desses
períodos o
equipamento não irá
permitir a autenticação
de
documentos;
5. Programação do
valor inicial do contador
de operações;
6. No-break com tempo
de operação
programável;
7. Senha de acesso ao
menu de
configurações;
8. Configuração da
posição de impressão,
se cabeçalho ou
rodapé;
9. Mensagens
impressas referentes a
Entidade usuária do
equipamento
programáveis.
10. Possibilidade da
impressão das
variáveis referentes a
Dias, Mês,
Ano, Hora, Minuto,
Contador de
Operações, Número da
VialTotal de vias
habilitáveis;
11. Possibilidade de
autenticar de 1 até 9
vias de forma
automática ou até 99
vias no modo manual.
12. Garantia para todas
as peças inclusive
bateria de no mínimo
12 (doze) meses a
partir do recebimento
definitivo.
13. 11O ou bivolt
14. Deverá possuir
teclas externas que
permitam a
configuração do
aparelho.
ESCADA COM
03(TRÊS) DEGRAUS
1. Dobrável (de abrir);
2. Fabricada em
alumínio;

Digiplus
00.478.911/

3. Superfície dos
4 Tecnologia

0001-29
FI. 191 30 degraus antiderrapante; 52,00 1.560,00

Ltda-EPP 4. Com 03 degraus;
5. Com sapatas;

'- 6. Maior alça superior
de apoio para as mãos;
7. Com trava de
seQurança.
ESCADA COM 06
(SEIS) DEGRAUS

Troiana
1. Dobrável (de abrir);

5 Equipamentos
14.177.036/

FI. 173 30
2. Fabricada em 81,16 2.434,80

Ltda
0001-50 alumínio;

3. Superfície dos
degraus antiderrapante;
4. Com 06 deQraus;

TRIBUNAL DE JUSTIÇADO ESTADO DO PARANÁ
sa Comissão de Pregão

PROTOCOLO' 359.372/2012

Departamento do

patrimônio""",

Fls. 301
sa Comissão

10FI. 173
14.177.036/

0001-50

Troiana

Equipamentos

Ltda

6

5. Com sapatas;

6. Maior alça superior

de apoio para as mãos;

7. Com trava de

seQurança

ESCADA COM 12

(DOZE) DEGRAUS

1. Dobrável (de abrir);

2. Fabricada em

alumínio;

3. Superfície dos

degraus antiderrapante; 473,00 4.730,00

4. Com 12 degraus;

5. Com sapatas;

6. Maior alça superior

de <apoio para as mãos;

7. Com trava de

segurança.

Pelo valor global de R$ 242.138,80 (duzentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e oito reais e oitenta

centavos.

111- Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos vencedores

do certame quanto aos itens. constantes no quadro acima, para assinatura da Ata de Registro de

Preços e demais providências.

IV ~ Restou prejudicado o item 3.

V - Publique-se.

Em 15 de abril de 2013.

Curitiba, 18 de Abril de 2013 - Edição nº 1082
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Departamento do Patrimônio

IDMATERIA643935IDMATERIA

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO
DESPACHOS DO PRESIDENTE

PROTOCOLO 359.372/2012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013

I - Processou-se no presente expediente o Pregão Eletrônico nº 11/2013, que tem
por objeto registro de preços para eventual aquisição de bens móveis de natureza
permanente para a Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do Patrimônio,
conforme pedido da Divisão de Administração de Materiais, constante da solicitação
de fls. 02 e Termo de Referência as fls. 04 e 08.
II - Sendo assim, HOMOLOGO o julgamento materializado na ata do Pregão
Eletrônico nº 11/2013, devidamente rubricada e assinada e CONFIRMO a
adjudicação do objeto do presente procedimento, observadas as disposições legais,
às seguintes empresas, pelos valores descritos:

Item: 1
Empresa: Sulmatel Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda
CNPJ: 04.115.693/0001-19
Proposta: Fl. 226
Qtde: 200
Especificações: FRAGMENTADORAS DE PAPÉIS
1. Abertura da fenda para inserção de 230 mm no mínimo;
2. Tipo de corte em partículas;
3. Sistema de alimentação 110 volts ou bivolt;
4. Capacidade de fragmentação mínima para até 07 (sete) folhas de papel tipo a4 padrão 75g/m2
por vez;
5. Funcionamento automático;
6. Manual em português;
7. Com cesto com capacidade mínima para 24 litros;
8. Capacidade para fragmentar grampos, cartões de crédito, cd, dvd;
9. Nível de segurança: 3
10. Potência mínima do motor de 300 watts.
Valor Unitário: R$ 459,97
Valor Total: R$ 91.994,00
Item: 2
Empresa: Inovart Comércio de Equipamentos Ltda
CNPJ: 12.308.936/0001-63
Proposta: Fl. 208
Qtde: 150
Especificações: PROTOCOLADORES ELETRÔNICOS
1. Acionamento automático através de contato com o documento;
2. Impressão de até duas linhas com 52 caracteres cada;
3. Relógio e Calendário perpétuos;
4. Programação de até 4 períodos de operação, fora desses períodos o equipamento não irá
permitir a autenticação de documentos;
5. Programação do valor inicial do contador de operações;
6. No-break com tempo de operação programável;
7. Senha de acesso ao menu de configurações;
8. Configuração da posição de impressão, se cabeçalho ou rodapé;
9. Mensagens impressas referentes a Entidade usuária do equipamento programáveis.
10. Possibilidade da impressão das variáveis referentes a Dias, Mês,
Ano, Hora, Minuto, Contador de Operações, Número da Via/Total de vias habilitáveis;
11. Possibilidade de autenticar de 1 até 9 vias de forma automática ou até 99 vias no modo
manual.
12. Garantia para todas as peças inclusive bateria de no mínimo 12 (doze) meses a partir do
recebimento definitivo.
13. 110 ou bivolt
14. Deverá possuir teclas externas que permitam a configuração do aparelho.
Valor Unitário: R$ 942,80
Valor Total: R$ 141.420,00
Item: 4
Empresa: Digiplus Tecnologia Ltda-EPP
CNPJ: 00.478.911/0001-29
Proposta: Fl. 191
Qtde:30
Especificações: ESCADA COM 03(TRÊS) DEGRAUS
1. Dobrável (de abrir);
2. Fabricada em alumínio;
3. Superfície dos degraus antiderrapante;
4. Com 03 degraus;
5. Com sapatas;
6. Maior alça superior de apoio para as mãos;
7. Com trava de segurança.
Valor Unitário: R$ 52,00
Valor Total: R$ 1.560,00
Item: 5
Empresa: Troiana Equipamentos Ltda
CNPJ: 14.177.036/0001-50
Proposta: Fl. 173
Qtde: 30
Especificações: ESCADA COM 06 (SEIS) DEGRAUS
1. Dobrável (de abrir);
2. Fabricada em alumínio;
3. Superfície dos degraus antiderrapante;
4. Com 06 degraus;
5. Com sapatas;

6. Maior alça superior de apoio para as mãos;
7. Com trava de segurança
Valor Unitário: R$ 81,16
Valor Total: R$ 2.434,80
Item: 6
Empresa: Troiana Equipamentos Ltda
CNPJ: 14.177.036/0001-50
Proposta: Fl. 173
Qtde: 10
Especificações: ESCADA COM 12 (DOZE) DEGRAUS
1. Dobrável (de abrir);
2. Fabricada em alumínio;
3. Superfície dos degraus antiderrapante;
4. Com 12 degraus;
5. Com sapatas;
6. Maior alça superior de apoio para as mãos;
7. Com trava de segurança.
Valor Unitário: R$ 473,00
Valor Total: R$ 4.730,00
Pelo valor global de R$ 242.138,80 (duzentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e oito reais e
oitenta centavos.

III - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos vencedores do certame
quanto aos itens constantes no quadro acima, para assinatura da Ata de Registro de
Preços e demais providências.
IV - Restou prejudicado o item 3.
V - Publique-se.

Em 15 de abril de 2013.

Desembargador CLAYTON CAMARGO
Presidente do Tribunal de Justiça

- 50 -

	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	0/Departamento do Patrimônio